
Grannsamverkan (minnesanteckningar info fr polisen 2019-06-17).

Pär Bäckström (Pelle) som höll i informationen har arbetat 20 år som polis. 
Kommunpoliser finns i fem kringliggande områden runt Umeå och samverkan sker 
mellan polis, kommun och sociala. 
Grannsamverkan startade på 60-talet i USA (Seattle). Grannsamverkan är idéell, inte 
vinstdrivande, syftet är att stölder och inbrott ska minska. Att bilda en 
grannsamverkangrupp är kostnadsfritt och frivilligt. Minimikrav är vaksamhet. Utse 
kontaktombud t ex tre stycken och ett huvudkontaktombud som tar kontakt med 
polisen, upprätta kontaktlista, sätt upp skyltar och dekaler/klistermärken. 
Det finns lagstiftat hur skyltar ska sättas upp vid infarter, längst vägar och gångvägar. 
Skyltarna får inte skymma sikt, så det blir trafikfarligt. Trasiga skyltar ska bytas ut 
mot nya. 
Det är inte ett medborgargarde. Utan syftet är att iaktta, notera, fota och larma. Den 
som larmat ska möta upp när polisen kommer (kväll och nattetid kommer polis från 
Umeå). 
När det inte är bråttom gör du polisanmälan, lämnar tips och iakttagelser till polisens 
tel vx 114 14, eller mejla lpo-umea@polisen.se eller mejla till kontaktperson 
grannsamverkan hos polisen bl a Per Bäckström (det är tre personer som avläser mejl 
som inkommer till kommunpolisens funktionsbrevlåda): kommunpolis.lpo-
umea@polisen.se (till denna adress ska även våra kontaktpersoner mejla namn, 
adress och vilka byar som vill gå med i grannsamverkan). 
När det är bråttom ringer du polisens tel 112, detta tel nr gäller endast anmälan om 
pågående brott. 
När vi pratar i grannsamverkangruppen ska vi inte uttrycka oss kränkande, utan hålla 
ett bra språkval. Alla har rätt att ingripa mot brott, men inte använda övervåld.
Rekommendationer – gör en inventeringslista över värdefulla saker. 
Märkning med elektrisk gravyrpenna, vanlig gravyrpenna, uv-penna, märk 
DNA=chans att få tillbaka det som blir stulet (det är modern stöldskyddsmärkning 
som är osynlig, flexibel, effektiv och avskräcker kriminella). Polisen är utrustad med 
uv lampor för att hitta märk DNA på stulna föremål. Polisen uppmanar att märka alla 
stöldbegärliga saker i hemmet t ex fordon och båtar. Om spårsändare finns hittar 
polisen det lätt. DNA kit (fr SSF Svenska Stöldskyddsföreningen) säljs av Claes 
Ohlsson.
Larm kan köpas som går till ens egen mobiltelefon, ljuder utvändigt (invändigt larm 
bryr sig inte tjuven om), rörelsedetektorer belysning, kameraövervakning – ok på sin 
egen tomt. Kolla vad som gäller ang lagstiftningen över larm och 
kameraövervakning.
Läs www.samverkanmotbrott.se ang brottsförebyggande, se filmsnuttar. 
Sociala medier: 
Facebook: https://www.facebook.com/polisenumea/
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Instagram: https://www.instagram.com/ingripandepolisernaumea/
                    https://www.instagram.com/trafikpolisenumea/
Hemsida: https://polisen.se
Förebyggande åtgärder Innan du reser bort: Förvara värdesaker i bankfack. Tag kort 
på värdesaker och skicka i mejl till dig själv. Prata med någon granne som kan ta på 
sig att skotta snö om det är vinter och klippa gräs om det är sommar, tömma 
postlådan samt att någon ställer en bil på gårdsplanen, flyttas på gårdsplanen, kör den
därifrån och ställer dit den på nytt med lite annan placering, så att det ser ut som om 
någon bor där.   
Om du ser något fordon som det verkar något underligt med skriv upp reg nr, bilens 
färg. Med en ANPR kamera kan polisen utifrån reg nr avläsa brott mot 
fordonsförordningen, när den besiktigats. Körförbud kan kollas mot Trafikverket. Det
är vanligt att de väljer göra inbrott i hus där de kör in en väg och ut en annan väg. I 
närheten av motorväg sker många inbrott.
Gör alla i familjen delaktig, även vänner på besök att ni är med i grannsamverkan. 
I Västerbottens län är det minst inbrott/capita i Sverige, så det är låg kriminalitet. 
Umeå har mer än 120 000 invånare och kriminaliteten ökar.  De arbetar med 
bostadsbolags kvartersvärdar för att få ned våldsbrott och kriminalitet. Men i stort är 
varken Umeå eller Robertsfors särskilt utsatta områden. Under 4,5 år har det varit ca 
1 000 inbrott, i genomsnitt ca 220 inbrott/år. Det är villa-, lägenhets- och 
fritidshusinbrott, varav lägenhetsinbrotten är överrepresenterat. En femtedel är skarpa
inbrott. Det finns lokala busar i bl a Vännes som stjäl fyrhjulingar. Cykelstölder i 
Umeå är ca 3 000/år-tag kort på ramnr eller uv märk. 
Stöldligorna från andra länder kommer in i Sverige ofta torsdag kväll eller fredag 
morgon. Tid på dygnet då de flesta inbrott sker är mitt på dagen runt kl 12:00, men 
enligt statistiken är det även andra tider på dygnet då inbrott sker i högre utsträckning
som t ex vid kl 00:00, 08:00 och 15:00. Det är mer inbrott sommarhalvåret. På 70- 
och 80-talet tog tjuvarna bilstereo, men idag är det proffs som stjäl guld, smycken 
och kontanter. De utbildas i tre städer i Litauen att göra inbrott och kommer ofta från 
Litauen eller Polen. De kör vanliga bilar, inte alltid minibussar. De vill inte väcka 
uppmärksamhet, så de kör inte för fort. 
Som kontaktperson i grannsamverkan för Gunsmark tog Anette Rönnberg på sig 
ansvaret och som kontaktperson i grannsamverkan för Grimsmark tog David Kosela 
och Jonas Gustafsson på sig ansvaret. 
Ni är våra ögon och öron! /Hälsningar från Polisen.
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